
Ikke glem Ukraina! 
 

 

FRONTLINJE: Disse mobile akutt-klinikkene redder hver dag liv tett ved frontlinjene i 

Ukraina. De er til uvurderlig hjelp for pasienter som tas imot av sykepleier Oksana Gaydash 

og kirurg Andriiy Kavalenko, skriver Rotaryklubben i Lillehammer, Mesna og Ringebu. Foto: 

Dnipro i Øst-Ukraina/Rotary Norge 

  

Snart ti år etter Russlands okkupasjonen av Krim, og over 650 dager siden angrepet 

på Ukraina, går millioner av mennesker i Ukraina nok en krigsvinter i møte. 

Vinteren for ett år siden konsentrerte russerne sine angrep mot kritisk infrastruktur 

som blant annet kraftverk, gass- og elektrisitetsforsyningen. Resultatet var at 

sykehus, skoler, sykehjem og boliger mistet livsviktig energi i ukevis. Rotaryklubber i 

Norge svarte med å skaffe mer enn 500 generatorer som ble sendt til de områdene i 

Ukraina hvor behovet var størst. Utplasseringen skjedde i nært samarbeid mellom 

norske og ukrainske Rotaryklubber. 

Rotary-klubbene i Norge samarbeider fortsatt tett med våre vennskapsklubber i 

Ukraina og landets helsemyndigheter. Denne høsten har våre ukrainske venner 

spesielt etterlyst hjelp til å skaffe mobile akuttklinikker som kan brukes nær fronten 

øst og sør i Ukraina. Disse klinikkene vil være selvforsynte med strøm og renset 

vann, og ha komplett utstyr for akutt kirurgi, tannklinikk og kvinnehelse. 



Hver klinikk koster ca. 450.000 kroner. Hittil har norske rotaryklubber og -distrikter 

finansiert 9 mobile akuttklinikker med innsamlede midler, klubbenes bidrag og 

Rotarys internasjonale fond. Rotaryklubber i andre land bidrar også til anskaffelsene. 

Flere enheter er allerede i full drift og gir kjærkommen helsehjelp i områder der 

sykehusene er bombet og ødelagt. Rotary i Ukraina har en avtale med 

helsemyndighetene i Ukraina om å skaffe inntil 100 mobile akuttklinikker i løpet av 

2023 og 2024. 

Vi i våre lokale Rotary klubber har engasjert oss sterkt for å hjelpe den krigsrammede 

befolkningen i Ukraina. Ukraina trenger vår hjelp nå! Rotary-klubbenes støtte til 

Ukraina fortsetter gjennom vårt viktige arbeid for å skaffe penger til flere mobile 

akuttklinikker. Alle som ønsker det kan bidra. Det kan leses mer om Rotarys 

humanitære prosjekter på våre hjemmesider og www.rotary.no. 

Vi lever i en urolig tidsepoke, og Ukrainas befolkning er ikke de eneste som trenger 

vår hjelp og solidaritet. Men deres kamp for frihet er også vår kamp for demokrati i 

vår del av verden. Derfor må vi ikke glemme Ukraina, men fortsette å støtte Ukrainas 

befolkning på alle måter. 
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